2022/2/21 上午10:01 臺北市政府秘書處-市政會議紀錄-臺北市政府第2180次市政會議

https://sec.gov.taipei/News_Content.aspx?n=0661423027099106&sms=14AEF9A8536E3B5E&s=AD34D3B6C7438092 1/2

:::

 	首頁  	施政計畫  	市政會議紀錄

市政會議紀錄

臺北市政府第2180次市政會議

發文機關：臺北市政府秘書處
開會日期：2022-02-15 09:00:00
開會地點：視訊會議
主席：柯文哲
紀錄：葉霆怡
出席：

彭振聲、蔡炳坤、黃珊珊、陳志銘、李得全、簡哲宏、林育鴻、林有志、蕭伶伃(公假)、謝明珠、王燕軍、
謝慧娟、楊慶輝、何雅娟、蔡宗雄、陳世浩、陳榮興、藍世聰、陳家蓁、曾燦金、林崇傑、林志峯、陳學
台、周榆修、陳信瑜、楊源明、黃世傑、劉銘龍、黃一平、吳俊鴻、張澤雄、謝政道、劉奕霆、張治祥、傅
永茂、李再立、呂新科、袁秀慧、鄭瑞成、張建智、林炤宏、周台竹、黃銘材、劉秀玲、徐世勲、陳錦祥、
黃清信、巴干．巴萬Bakan Pawa(李菊妹代)
列席：陳智菡、趙光中、李旻蔚、凃孋瑛

壹、宣讀本府111年2月8日第2179次市政會議紀錄。

主席裁示：紀錄確定。

貳、討論事項

一、修正「臺北市市有公用房地提供使用辦法」案。（財政局、法務局）

秘書長補充說明：目前Kiosk、AR光標籤等多媒體應用服務設施，因現行規定未納入公有房地提
供新媒體應用之商業營運收費機制，爰僅能採PoC模式辦理，本辦法修正通過後，針對此類小規
模占地面積的新興科技創新服務之使用費計算方式，將不再受限於定額收取，可按其營業收入一

定比例加計使用費，讓此種新興商業模式可在本市正式營運。

決議：本案通過。

二、修正「臺北市幼兒園及教保服務人員獎勵辦法」為「臺北市教保服務機構及教保服務人員獎

勵辦法」案。（教育局、法務局）

決議：本案通過。

三、修正「臺北市都市更新建築容積獎勵辦法」第一條、第二條與其附表及第三條條文案。（都

發局、法務局）

決議：本案通過。

四、社會局「委託經營管理臺北市金龍發展中心」案，委託實施計畫依規定送市議會審議案。

（社會局）

社會局周局長補充說明：社福類別繁多，每種類型經營樣態不一，其中日照中心採標租方式辦理

係較為成功的典範，後續將盤整權管場館，再向市長進行全貌報告。

決議：

(一）本案通過。

https://sec.gov.taipei/Default.aspx
https://sec.gov.taipei/Content_List.aspx?n=30F382AC0E8B1848
https://sec.gov.taipei/News.aspx?n=0661423027099106&sms=14AEF9A8536E3B5E
javascript:print();

2022/2/21 上午10:01 臺北市政府秘書處-市政會議紀錄-臺北市政府第2180次市政會議

https://sec.gov.taipei/News_Content.aspx?n=0661423027099106&sms=14AEF9A8536E3B5E&s=AD34D3B6C7438092 2/2

(二）請社會局運用精實管理的思維，針對權管場館委外方式全面檢視，並由社會局副局長與主
秘等高階主管組成研究團隊，規劃以未來20至30年可以更有效率的運作為思考方向，透過公私協
力邀請專家學者參與，研議一個具整體性且更有效率的統籌委託經營管理模式，本案請秘書長督

導社會局研議對策。

參、報告事項

一、市長室會議決議事項重點報告。（秘書處）

主席裁示：

（一）同意備查。

（二）重申涉及跨局處問題，請先打電話再寫公文，局處之間加強聯繫並落實「遇有問題向上反

映」的逐級溝通討論方式，方能提升本府施政效能。

二、一週新聞輿情與府會聯繫工作報告。（秘書處）

李旻蔚副總聯絡人口頭報告：上會期臺北市議會各委員會審查111年度臺北市總預算暨附屬單位
預算及綜計表之三讀程序，議會審議所作之但書、附帶決議與綜合決議，請各機關於3月15日前
將辦理情形函復市議會。

主席裁示：同意備查。

三、本府各機關110年第4季公務出國報告案。（研考會）

主席裁示：

（一）同意備查。

（二）本案針對本市位於淹水潛勢地區的27家長照機構所進行之研究報告，研究成果應可提供作

為市政改善的參考，請消防局與社會局就長照機構之水災預防及災害應變進行研討，以提升機構

防災量能。

◎指示事項

一、認真工作是一種文化，各局處首長對權管業務請按照預定計畫期程儘速處理，如有爭議先打

電話取得共識再寫公文，以利工作推動順遂，增進本府行政效能。

二、COVID-19疫情嚴峻導致通貨膨脹與營建物價上揚，請各局處檢視權管工程經費運用情形，
如有問題切勿拖延，應即時反映並尋求協助，後續請彭副市長籌組團隊予以協處。

散會

2022-02-15 09:40:00

點閱數：0 | 	資料更新：111-02-21 09:37 | 	資料檢視：111-02-21 09:37
| 	資料維護：臺北市政府秘書處機要組